
  Α∆Α: 4Α37Β-0 

 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   30 - 5 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  97160 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  MAGMA ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΕΙΣΡΟΕΣ Ε.Π.Ε. 

TELEFAX: 210 92 12 090   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   152 31 - Χαλάνδρι 

Τηλέφωνο: 210 92 87 244   (µε απόδειξη) 

e-mail: syg035@minagric.gr    

  Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 

    κ. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

    κ. Ι. Κουτσούκου 

   3. Περιφερειακές Ενότητες 

    ∆/νσεις Αγροτικής Οικονοµίας 

   κ΄ Κτηνιατρικής (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

 

 

  Έδρες τους 

   6. ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

ΘΕΜΑ: ″ Τροποποίηση της µε αριθ. 7410 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HERBOLEX 36 SL ως προς την 

ηµεροµηνία λήξης ″ 
 
 



  Α∆Α: 4Α37Β-0 

 2 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία 91/414/ΕΟΚ  του 

Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο  4 αυτής. 

2. Την µε αριθ. 95187/6-4-2011 (ΦΕΚ 570/Β/11-4-2011) Κοινή Απόφαση των Υπ. Οικονοµίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων όσον αφορά την 

Τροποποίηση των κοινών υπουργικών αποφάσεων µε αριθ. 88301/29.1.2002, 

89619/19.2.2002,87348/22.2.2002, 92433/27.3.2002, 93586/2.5.2002,102692/24.7.2002, 

110095/29.10.2002, 97016/21.3.2003,101381/27.5.2003, 101382/27.5.2003 και 87350/29.1.2002, 

σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 2010/77/ΕΕ της Επιτροπής της 10ης Νοεµβρίου 2010 σχετικά 

µε τη λήξη της ηµεροµηνίας για τη καταχώριση ορισµένων δραστικών ουσιών στο παράρτηµα Ι 

του Π.∆. 115/97. 

3. Τη µε αριθ. 117749/10-4-2007 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε 

την οποία τροποποιήθηκε η µε αριθ. 7410 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HERBOLEX 36 SL, τη µε αριθ. 132811/30-9-

2009 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις φράσεις S, τη µε 

αριθ. 181570/24-2-2010 (ΦΕΚ 256/Β΄/12-3-2010) Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η 

εν λόγω έγκριση ως προς τις παρατηρήσεις του φάσµατος δράσης, τη µε αριθ. 182641/17-3-2010 

Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το εργοστάσιο 

παρασκευής του σκευάσµατος καθώς και τη µε αριθ. 188103/18-8-2010 Απόφασή µας µε την 

οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς την εγγυηµένη σύνθεση του σκευάσµατος, τη 

σήµανση και τις φράσεις R και S. 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο”. 

6. Τις µε αριθ. πρωτ. 94946/31-3-2011 και 95914/20-4-2011 αιτήσεις της ενδιαφερόµενης 

εταιρείας. 



  Α∆Α: 4Α37Β-0 

 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 7410 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HERBOLEX 36 SL που τροποποιήθηκε, µετά από αξιολόγησή του 

σύµφωνα µε τις ενιαίες αρχές του Π.∆. 115/97, µε την αριθ. 117749/10-4-2007 Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς την ηµεροµηνία λήξης. 

 
Συγκεκριµένα τo σηµείο 1.1.β (ηµεροµηνία λήξης) διαµορφώνεται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 
1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

7410 

20 – 3 - 1990 

31 – 12 - 2015 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η 117749/10-4-2007 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία τροποποιήθηκε η µε αριθ. 7410 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HERBOLEX 36 SL, η µε αριθ. 132811/30-

9-2009 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις φράσεις S, η 

µε αριθ. 181570/24-2-2010 (ΦΕΚ 256/Β΄/12-3-2010) Απόφασή µας µε την οποία 

τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς τις παρατηρήσεις του φάσµατος δράσης, η µε αριθ. 

182641/17-3-2010 Απόφασή µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς το 

εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος καθώς και η µε αριθ. 188103/18-8-2010 Απόφασή 

µας µε την οποία τροποποιήθηκε η εν λόγω έγκριση ως προς την εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος, τη σήµανση και τις φράσεις R και S. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 

 


